АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

         КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

        БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         20.12.2017 № 156 – п

                                    с.Крючковка
 О проведении на территории 

муниципального  образования

Крючковский            сельсовет

профилактической          акции

«Помоги  ребенку»
     На основании письма Правительства области от 19.12.2017 №05/16-1117,     в соответствии с Постановление администрации Беляевского района от 20.12.2017 №1012-п:
1.  Провести с 20 декабря 2017 года по 1 марта 2018 года  профилактическую акцию «Помоги ребенку» под девизом «Действуем вместе, действуем во благо детства».
2. Утвердить план мероприятий  профилактической акции «Помоги ребенку» под девизом «Действуем вместе, действуем во благо детства» (приложение 1).
3. Обеспечить своевременное представление информации  в КДН и ЗП администрации МО Беляевский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста II категории – Курникову Т.Г.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                          В.В. Иващенко

  Разослано: администрации района,  прокурору,  в дело.
Приложение №1                                                                           к постановлению                                                                                                                                                                    администрации сельсовета                                                                                            20.12.2017 № 156 – п

ПЛАН

мероприятий по проведению профилактической  акции «Помоги ребенку»

на территории Крючковского сельсовета в 2018 году (20 декабря 2017 года – 1 марта 2018 года)

под девизом: «Действуем вместе, действуем во благо детства!»

	№п/п
	Основные направления, задачи, мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Постановление администрации муниципального образования  Крючковский сельсовет «О проведении районной межведомственной профилактической акции «Спешите делать добро!».
	декабрь 2017 года
	Курникова Т.Г.

	2
	- «Об итогах проведения комплексной межведомственной профилактической акции «Спешите делать добро!».
	до 05.03.2018 года
	 Курникова Т.Г.

	3
	Организация и проведение зимних каникул школьников, новогодних и рождественских праздников для детей, в том числе  нуждающихся в особой заботе государства (по отдельным планам органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних).
	декабрь 2017 года  январь

2018года

	Работники соцкультбыта

Администрация сельсовета

	4
	Проведение межведомственных рейдов по выявлению:

-  детей, оказавшихся в социально опасном положении, уклоняющихся от получения образования,  занимающихся бродяжничеством, попрошайничеством, совершающих противоправные действия, в том числе на объектах железнодорожного транспорта;

-  семей, находящихся в социально опасном положении,   а также законных представителей, которые не исполняют обязанности по воспитанию, обучению и содержанию несовершеннолетних, других взрослых лиц, нарушающих права и законные интересы несовершеннолетних, совершающих в отношении детей противоправные действия с последующим принятием мер, предусмотренных действующим законодательством;

- семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в связи с возникшей задолженностью по оплате коммунальных услуг;

-  мест концентрации подростков, дискотек, клубов, баров, в том числе в ночное время, с целью выявления фактов нарушения требований Закона Оренбургской области                           от 24.12.2009 № 3279/760-IV-ОЗ «О мерах по предупреждению причинения вреда физическому, психическому,

 духовному и нравственному развитию детей на территории Оренбургской области».

	весь период
	Специалисты администрации

	5
	Принять участие в первенстве  района по лыжным гонкам
	февраль 2018
	МБУДОД «ДЮСШ»

	6
	Принять участие в открытом первенстве  района по мини- футболу
	 январь 2018
	МБУДОД «ДЮСШ»

	7
	«Лыжня России-2018»
	февраль
	Администрация сельсовета

	8
	Организация и проведение спортивных, тематических, развлекательных и других культурно-массовых мероприятий   (по отдельным планам).
	весь период
	Работники соцкультбыта

Администрация сельсовета

	9
	Работа в рамках акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку».
	весь период
	Администрация сельсовета

	10
	Проведение консультаций граждан по вопросам пожарной безопасности при проведении рейдовых мероприятий

	весь период
	Администрация сельсовета